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plaukuotasis kiškiagrikis, smailialapis papartis, miškinė zuiksalotė (Mycelis muralis 
(L.) Dumort). Samanų danga gana vešli. Joje vyrauja paprastoji šilsamanė, atžalinė 
gūžtvė, šakotoji dvyndantė (Dicranum  scoparium Hedw.), tikroji trumpė (Brachythe-
cium oedipodium (Mitt.) Jaeg.), bukoji gražiasnapė (Eurhynchium angustirete (Broth.) 
T. J. Kop.). Dauguma eglynų yra pribręstantys, brandžių, priskiriamų europinės 
svarbos buveinei Žolių turtingiems eglynams (9050), aptinkami nedideli sklypai. 

Panašių tos pačios asociacijos miškų fragmentų yra Vilkìliškio ir kalvotame 
Tråko–Pémpiškio miške, tačiau jame gausiau auga plačialapių miškų rūšys: pa-
prastasis ąžuolas (Quercus robur L.), paprastasis lazdynas, paprastasis sausmedis 
(Lonicera xylosteum L.), žolinėje dangoje pasitaiko geltonžiedžių šalmučių (Lamiastrum 
galeobdolon (L.) Ehrend. et Polatchek), nusvirusiųjų striepsnių (Melica nutans L.), 
baltažiedžių plukių (Anemone nemorosa L.), kelminių paparčių (Dryopteris filix-
mas (L.) Schott.).

Kiti nedideli miško masyvai yra patyrę didelę antropogeninę įtaką. Dau-
gumoje vyrauja jaunuolynai (Bogusiškio, Vilkeliškio) arba po kirtimų išaugę pa-
kaitiniai beržynai.

Apibendrinimas
Buvusio Kamajų valsčiaus teritorijoje intensyviai ūkininkaujama, kraštovaizdis 

smarkiai sukultūrintas, pritaikytas žemės ūkio reikmėms. Natūralių augalų bendrijų 
agrarizuotame kraštovaizdyje išliko labai mažai, todėl kiekviena natūrali augalų 
bendrija vietiniame lygmenyje yra svarbi kaip bioįvairovės santalka.

 Didžiausia tirtosios teritorijos upė – Šetekšnâ, tačiau ji ir jos intakai be-
veik visur ištiesinti ir teka giliais grioviais. Vietomis Šetekšnõs slėnis užpelkėjęs, 
palei pelkynus ir upelių griovius daug kur driekiasi karklų (daugiausia – pilkųjų 
karklų) krūmynai su pavieniais virš jų iškylančiais trapiaisiais gluosniais, karpo-
taisiais beržais ar baltalksnių grupėmis. Palei melioruotą Šìtekšną, kaip ir visoje 
buvusio valsčiaus teritorijoje, plyti agrarinis kraštovaizdis, gūbriai užimti arimų, 
o duburiai ir kloniai – kultūrinių pievų ir ganyklų. Aukštesnėse vietose kultū-
rinės ganyklos tęsiasi iki pat Šetekšnos. Palei Šetekšną natūralių pievų bendrijų 
likučių yra tik šiaurinėje teritorijos dalyje, kur upės slėnis išliko nemelioruotas 
(toje dalyje valsčiaus riba buvo išvesta Šetekšnos upe). Toje atkarpoje slėnis 
smarkiai užpelkėjęs ir užkrūmijęs. Čia buvusios pievos nustojus šienauti taip pat 
užauga krūmynais, palei krūmynus yra išlikę tik nedideli jų ploteliai. Pašalinus 
krūmynus ir vėl pradėjus šienauti slėnio pievas, šioje dalyje galėtų atsigauti čia 
buvusios natūralių pievų bendrijos, kurios yra priskiriamos vertingoms europinės 
svarbos pievų buveinėms.

Buvusio Kamajų valsčiaus teritorijoje yra septyni ežerai, tačiau didesni plo-
tai vertingų europinės svarbos bendrijų yra palei Petriošiškio ežerą ir pelkę, kuri 
šliejasi prie vakarinės ir pietvakarinės ežero pusės. Ji yra paskelbta telmologiniu 
draustiniu. Čia aptinkamos natūralios pelkių bendrijos, priskiriamos europinės 
svarbos buveinėms: Tarpinės pelkės ir liūnai, Pelkiniai miškai ir Pelkėti lapuočių 
miškai.

Rytinėje teritorijos dalyje yra išlikusių didesnių ir mažesnių miškų. Didžioji 
jų dalis – jauni, neataugę po kirtimų, o dauguma šlapesnių sklypų yra nusausinti 
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ir jų kaip natūralių bendrijų vertė sumenkusi. Apsausėjus augimvietėms, nuskurdo 
bendrijų floros sudėtis, atsirado pokyčių bendrijų vertikaliose ir horizontaliose 
struktūrose ir jų kaip natūralių bendrijų vertė sumenkusi. Bene didžiausiame miško 
masyve – Kamajų šile mineraliniuose dirvožemiuose yra išlikę nedideli sklypai 
brandžių spygliuočių miškų, kurie yra vertingi ir priskiriami europinės svarbos 
buveinėms: Vakarų taigai ir Žolių turtingiems eglynams.
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